CADERNO 4  7QUINTA-FEIRA, 06 DE SETEMBRO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433108

PORTARIA: 413/2012
Objetivo: Participar da Feira Top Resa em Paris.
Fundamento Legal: Decreto Estadual nº 734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
PARIS/FR - FRANÇA<br
Servidor(es):
2013568/CARLOS ALBERTO MARQUES FIGUEIRA (GERENTE
DE PROMOÇÃO) / 8.5 diárias (Completa) / de 15/09/2012 a
23/09/2012<br
Ordenador: MARIA DO SOCORRO RODRIGUES DA COSTA

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432855

PORTARIA Nº 419/2012 DE 05 DE SETEMBRO DE 2012.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
CONCEDER, a servidora CÉLIA MARIA SANTANA BRITO,
matrícula n°55587909/3, ocupante do cargo de Gerente III, 60
(sessenta) dias de licença prêmio, no período de 10/10/2012 à
08/12/2012, corresponde ao triênio de 2008 a 2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE]
LUIZ SERGIO BORGES
Secretário Adjunto de Estado de Pesca e Aqüicultura - Interino.
Secretaria de Estado de Pesca e Aqüicultura.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433009

CONTRATO: 56
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa especializada para
AQUISIÇÃO DE 02(DUAS) LICENÇAS DE USO DE SOFTWARE
DE ENGENHARIA COM OS MÓDULOS PARA ORÇAMENTO DE
OBRAS, PLANEJAMENTO DE OBRAS, E LICITAÇÕES, MAIS BASE
DE PREÇOS DE INSUMOS COM ATUALIZAÇÃO MENSAL PARA O
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES PARA SEIDURB.
Valor Total: 8,200.00
Data Assinatura: 04/09/2012
Vigência: 04/09/2012 a 03/09/2013
Pregão Eletrônico: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
15122129745340000    339039              0101000000
Estadual
Contratado: TERCEIRA ONDA SERVIÇOS LTDA.
Endereço: Av João G Pedrosa, 193
CEP. 68734-000 - Peixe-Boi/PATelefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433072

Contrato: 54
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Empresa de engenharia especializada em trabalhos
técnicos para a construção de base niveladora e tela para
recolhimento de detritos na área do Igarapé do Tucunduba
no trecho da Rua Jabatiteua e Celso Malcher no município de
Belém/PA.
Valor Total: 145,885.10
Data Assinatura: 04/09/2012
Vigência: 04/09/2012 a 03/12/2012

Convite: 3/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132574800000    449051              4101000000
Estadual
Contratado: PLANEGE ENGENHARIA E COMÉRCIO LTDA
Endereço: R dos Pariquis, 3001
CEP. 66040-045 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

CONVÊNIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 433079

Errata da Publicação: 342895
Convênio: 1
Exercício: 2012
Objeto: Estudar alternativas de universalização do atendimento
a população com Saneamento Basico Integrado no Estado do
Pará
Valor Total: 1,983,181.00
Assinatura: 14/02/2012
Vigência: 01/03/2012 a 31/03/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132573880000    449035   0125000000          Estadual
Partes:
Benefi ciário ente Público: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
-UFPA
Concedente: SEIDURB
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433095
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 413257

Contrato: 43
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução
de obras de Sistema de Abastecimento de Àgua no Município de
Anajás
Valor Total: 1,541,541.29
Data Assinatura: 20/07/2012
Vigência: 14/08/2012 a 14/02/2013
Concorrência Naciona: 2/2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
17512132573880000    449051              6101000000
Estadual
17512132573880000    449051              0106000000
Estadual
Convênio: 242/2008
Contratado: DAWIDOVICZ CONSTRUTORA E INCORPORADORA
LTDA-ME
Endereço: R Xavier de Toledo, 183
CEP. 09010-130 - Santo André/SPTelefone: 0000000000
Ordenador: MARCIO GODOI SPINDOLA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 432744
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 396294

Contrato: 9-12
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Serviços de telefonia fi xa comutada.
Valor Total: 60,000.00
Data Assinatura: 25/06/2012
Vigência: 25/06/2012 a 24/06/2014
Registro de Preços: 20/2011
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039   0101000000          Estadual
04122129745340000    339039              0261000000
Estadual

04122129745340000    339039              0661000000
Estadual
Contratado: TELEMAR NORTE LESTE S/A
Endereço: Tv Dr Moraes, SN
CEP. 66035-080 - Belém/PATelefone: 9131313878
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432961

Termo Aditivo: 7
Data de Assinatura: 28/08/2012
Valor: 120,148.92
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Importa o presente Aditivo em aumento de
R$625,45, mês, equivalente ao percentual de 6,66%,
passando o novo valor mensal do contrato de R$9.386,70,
para R$10.012,15, e o valor global de R$ 112.640,40 para R$
120.148,92.
Contrato: 48
Exercício: 2008
Contratado: TC COMERCIO DE COPIADORAS LTDA
Endereço: Av Gov Magalhães Barata, Bairro: São Brás, 1268
CEP. 66060-281 - Belém/PA
Telefone: 9133665100
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 433013

Contrato: 108
Exercício: 2012
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços técnicos de análise e execução
técnica pela contratada em processos de desenvolvimento de
pessoas na área de RH.
Valor Total: 25,000.00
Data Assinatura: 01/09/2012
Vigência: 01/09/2012 a 01/07/2013
Convite: 28/2012
Contratado: KEILA SIMONE FERREIRA
Endereço: Psg Cabedelo, 305
CEP. 66120-320 - Belém/PATelefone: 0000000000
Ordenador: Antonio Rodrigues da Silva Braga

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432747

TERMO ADITIVO: 5
Data de Assinatura: 31/08/2012
Valor: 242,437.84
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Acréscimo de Serviços - Art. 65, § 1º da Lei
Federal 8.666/93.
Contrato: 28
Exercício: 2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
16482132073930000    449039   6101000000          Estadual
16482132073930000    449039   0660000000          Estadual
Contratado: INSTITUTO AMAZÔNICO DE PLANEJ., GESTÃO
URBANA E AMBIENTAL
Endereço: Psg Sto Antônio, Bairro: Marco, 47
CEP. 66095-550 - Belém/PA
Telefone: 9132768900
Ordenador: NOÊMIA DE SOUSA JACOB

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 432769

PORTARIA: 321/2012
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor
Matricula
MARILDA SOUSA DURÂES   Administradora           3190099
Recurso(s):